
ΑΔΑ: Β4ΜΡΒ-Ξ18 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   11 - 12 - 2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ: 12735/125608 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   
Τηλέφωνο: 210 928 7226 
e-mail: syg061@minagric.gr 

 

 
 
 
ΘΕΜΑ: 

 
 
 
«Ανάκληση της με αριθ. 
60258 άδειας διάθεσης στην 
αγορά του 
φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) 
PROFILER 71,11 WG» 
 

Προς:  BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Σωρού 18-20 
15125 Μαρούσι, Αθήνα 
(με απόδειξη) 
 
 
 
 
 
 

 

     
  Κοιν.:  Εσωτερική διανομή: 
     -Τμήμα Δ της Δ/νσής μας 
    Υπόψη κου Κ. Μαρκάκη 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα τα άρθρα 40 παρ. 1γ) και 80 παρ. 5 αυτού. 

2. Τον νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις» 

3. Την με αριθ. με αριθ. 130532/8-7-2009 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 60258 προσωρινή έγκριση στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν PROFILER 71,11 WG 

4. Την με αριθ. 6124/63468/31-5-2012 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 60.322 έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
PROFILER 71,11 WG 

5. Τη με αριθ. 280665/6.4.2009 (B΄ 970) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για “μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους 
Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος να υπογράφουν με «Εντολή 
Υφυπουργού»» 

 

mailto:syg061@minagric.gr


ΑΔΑ: Β4ΜΡΒ-Ξ18 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 1. Ανακαλούμε τη με αριθ. 60258 προσωρινή άδεια διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος PROFILER 71,11 WG που χορηγήθηκε με την αριθ. 130532/8-7-
2009 απόφασή μας, διότι χορηγήθηκε νέα οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά  μετά από την 
υποβολή στοιχείων από τον κάτοχο της άδειας και αξιολόγηση αυτών. 
 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ 
ΟΝΟΜΑ 

ΔΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΚΑΤΟΧΟΣ ΤΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

PROFILER 71,11 
WG 

Fluopicolide 60258 130532/8-7-2009 BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

 
2. Απαγορεύεται μετά την 11-12-2012 (ημερομηνία υπογραφής της παρούσας απόφασης) η 
τιμολόγηση από τον κάτοχο της έγκρισης προς τα καταστήματα εμπορίας φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων   
 
3. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τα καταστήματα πώλησης για έξη 
μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας (έως τις 11-6-2013) 
 
4. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τους επαγγελματίες χρήστες για ένα 
ακόμα έτος (έως 11-6-2014) 
 

5. Τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
PROFILER 71,11 WG μετά την (ημερομηνία της παραγράφου 4 ανωτέρω) θα πρέπει να επιστραφούν 
στον κάτοχο της έγκρισης BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, για επανεξαγωγή ή καταστροφή, με ευθύνη και 
δαπάνες αυτού 
 
6. Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 
 
  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

 
    Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 

 
 


